
 
 

 
 

Strana  1 
 

Číslo smlouvy objednatele: MK/133/2023  
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 
 

 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na akci 

 „Opravy objektu větrného mlýna v Rymicích – III. etapa“ 
 

uzavřený dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
 

 
1.1. Objednatel : Muzeum Kroměřížska, p. o. 
Sídlo : Kroměříž, Velké náměstí 38, PSČ 767 01 
Statutární orgán : Mgr. Martina Miláčková – ředitelka 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Mgr. Martina Miláčková – ředitelka 
b) ve věcech technických : Ing. Pavel Klíma – investiční technik 
IČ : 00091138 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : KB, a.s. 
Číslo účtu : 1034-691/0100 
Tel. / Fax : xxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxx 
 
Zhotovitel: : JURÁŇ s.r.o. 
Sídlo : Ústí č.p. 200, 755 01 Ústí 
Statutární orgán : Milan Juráň, jednatel společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 42031 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Milan Juráň, jednatel společnosti 
   
b) ve věcech technických : Milan Juráň 
   
IČ : 278 16 788 
DIČ : CZ27816788 
Bankovní ústav : MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu : 185193207/0600 
Tel. / Fax : xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 
  



 
 

 
 

Strana  2 
 

1.2. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly 
plnění jeho závazků. 
 
1.3. Zhotovitel je fyzickou/právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
splnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 
předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele 
ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě 
tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 
 
1.4. Identifikační údaje akce 
 
Název akce:  
Oprava větrného mlýna na parcele č. 865 v Rymicích, vesnická památková rezervace Hejnice 
 
Místo stavby: 
parcela číslo 865, k. ú. Rymice 
 
Závazné stanovisko: 
MěÚ Holešov, závazné stanovisko č.j. HOL-34992/2020/ŠK/KB         
 
Investor (objednatel): 
Muzeum Kroměřížska, p. o., kontaktní osoba Ing. Pavel Klíma        
 
Technický dozor stavebníka: 
Ing. Pavel Klíma                                   
 
Projektová dokumentace:  
Opravy objektu větrného mlýna v Rymicích  
 
Projektant: 
Jan Juráň 
xxxxxxxxxxxxxxx  
Hlavní projektant:  
Ing. arch. Taťána Tzoumasová 
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
                                                            :                                                                                                                          
Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly a soupisy provedených st. prací, dodávek 
a služeb:  
Ing. Pavel Klíma 
 
 
  



 
 

 
 

Strana  3 
 

2. PREAMBULE PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA 
 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne  
30. 1. 2023 na akci  

 
„Opravy objektu větrného mlýna v Rymicích 

III. etapa“   
(dále jen „smlouva“) 

 
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě smluvní strany dohodly na zrušení smlouvy z důvodu nedostatku 
finančních prostředků na straně objednatele. Na opravu větrného mlýna bylo žádáno o dotaci, která nebyla 
poskytnuta. 

 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření dodatku smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních 

stran, nebo osobami jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění              
v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

3.3. Dnem podpisu tohoto dodatku pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání 
smluvních stran vztahující se k dílu. 

3.4. Dodatek se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, objednatel 
obdrží 2 vyhotovení. 

 
 
V Kroměříži dne 5. 12. 2023     V Ústí dne 7. 12. 2023 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
 
………………………………………    ………………………………………… 
Mgr. Martina Miláčková v.r.              Milan Juráň v. r.                                               


	DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

